Excelentíssima Senhora Presidente:

Os  Vereadores  e  Vereadoras  do  Poder  Legislativo  de
Jaboticabal, abaixo-assinados, REQUEREM a Vossa Excelência que ouvido o
plenário e obedecidas às exigências regimentais, conste em ata MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES, para com a 4ª Festa Nacional do Amendoim e o 19º
Encontro da Cultura do Amendoim realizados no período de 10 a 12 de agosto
no 2.022.

 O Evento contou com diversas atrações artísticas, concurso
“Amendoloucos”, feira de negócios, visitas escolares, dia de campo, exposição
e praça de alimentação.

Jaboticabal é responsável por 35% da produção nacional de
amendoim,  justificando,  plenamente,  o  cognome  de  “Capital  Estadual  do
Amendoim”.

Paralelamente às diferentes atividades técnicas brilhantemente
desenvolvidas,  sensível  à problemática social,  a Comissão Organizadora do
evento  realizou  importante  campanha  para  arrecadação  de  fundos  com  o
objetivo de reformar os apartamentos destinados ao atendimento de pacientes
do Sistema Único de Saúde- SUS -  no Hospital e Maternidade Santa Isabel.

Indubitavelmente,  a  realização  de  tão  importante  evento,
projetou o nome de nossa cidade nos mais longínquos rincões desse país,
ratificando o imensurável valor do trabalho dedicado e competente dos nossos
agricultores.

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Requer,  outrossim,  seja  dado  conhecimento  da  singela
manifestação  deste  Poder  Legislativo  ao  Presidente  e  Vice-Presidente  do
evento em epígrafe,   respectivamente,   Prof.   Dr.   Pedro Alves  de Souza e
Dr.  Sergio  Nakagi,  extensiva  a  todos  aqueles  que  direta  ou  indiretamente
contribuíram para o seu enorme sucesso.

Jaboticabal, 17 de agosto de 2022.

DR. EDU FENERICH
Vereador - MDB

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

		2022-08-22T18:58:58+0000

		2022-08-22T19:48:22+0000

		2022-08-22T19:49:45+0000

		2022-08-22T19:50:11+0000

		2022-08-22T19:50:25+0000

		2022-08-22T19:53:02+0000

		2022-08-22T19:54:07+0000

		2022-08-23T02:28:14+0000

		2022-08-23T11:28:41+0000

		2022-08-23T11:50:54+0000

		2022-08-23T12:18:48+0000

		2022-08-23T17:15:27+0000

		2022-08-23T17:48:59+0000